[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
БЕЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

c. Бея

26 марта 2024г.          	               № 1

Председательствовал

	Акользина Татьяна Леонидовна
	ВрИП Главы Бейского района

Присутствовали:
Постоянные члены Антинаркотической комиссии в муниципальном образовании Бейский район Республики Хакасия и лица, исполняющие их обязанности по должности

	Мякишев Сергей Владимирович

	Председатель КУМИ администрации Бейского района

	Непомнящих Татьяна Викторовна

Петрова Галина Владимировна

Беглянова Инна
Павловна

Золотых Надежда Валериевна

Евграфов Сергей Анатольевич

Головизина Наталья Николаевна

Киселева Олеся
Викторовна

Васильев Евгений Леонидович

Протасова Анна
Юрьевна

Приглашенные:

Третьяков Владимир Павлович

Богданов Алексей Владимирович

Чаптыков Леонид
Семенович

	Начальник Управления культуры, молодежи, спорта и туризма администрации Бейского района

Начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Бейского района

Начальник Управления образования администрации Бейского района

Главный специалист администрации Бейского района, секретарь комиссии

Директор МКУ «Спортивная школа Бейского района Республики Хакасия»

Директор филиала ГБПОУ РХ «Черногорский горно-строительный техникум»

Начальник отделения ГКУ РХ «УСПН» Бейского района

Начальник Отд МВД России по Бейскому району

Заместитель главы Бейского района по юридическим вопросам

Глава администрации Табатского сельсовета

Глава администрации Сабинского сельсовета

Глава администрации Куйбышевского сельсовета

1. О состоянии наркоситуации на территории МО Бейский район, по результатам мониторинга наркоситуации в Республике Хакасия за 2023 год.
_______________________________________________________________________
(Золотых Н.В.)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Главам поселений муниципального образования Бейский район:
1.2.1. Разработать дополнительные мероприятия по противодействию распространения наркомании на подведомственной территории с целью стабилизации наркоситуации.
Срок исполнения: 15.04.2024 г.
1.2.2. Обеспечить своевременную реализацию предусмотренных мероприятий в муниципальных программах антинаркотической направленности:
по уничтожению выявленных на подведомственной территории очагов дикорастущей конопли;
по организации и проведению информационной кампании, приуроченной к Международному дню борьбы с наркоманией;
по осуществлению разработки и распространению средств наглядной агитации для населения по профилактике наркотической зависимости.
Срок исполнения: 01.07.2024г., 20.12.2024г.
1.2.3. Организовать информирование населения о действующих телефонах доверия по вопросам незаконного оборота наркотиков (о фактах сбыта, наркопритонах, иной информации).
Срок исполнения: 01.07.2024г., 20.12.2024г.
1.3. Управлению образования администрации Бейского района (Бегляновой И.П.) и филиалу ГБПОУ РХ «Черногорский горно-строительный техникум» (Головизиной Н.Н.): Организовать в образовательных организациях района профилактическую работу, направленную на информирование учащихся и студентов о вреде незаконного потребления новых потенциально опасных психоактивных веществ, в том числе курительных смесей.
Срок исполнения: 01.07.2024г., 20.12.2024г.

  2. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств по итогам 2023 года на территории Бейского района.
_______________________________________________________________________
(Васильев Е.Л.)

РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Продолжить активную работу, направленную на выявление преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков, а также других психотропных веществ и профилактике наркомании и алкоголизма, в том числе среди молодежи.
Срок исполнения: постоянно.

3. О планируемых в 2024 году культурно-массовых и спортивных мероприятий, с участием молодежи Бейского района и направленных на пропаганду здорового образа жизни.
_______________________________________________________________________
(Непомнящих Т.В., Евграфов С.А.)

РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Продолжить активную работу по пропаганде здорового образа жизни и профилактике.
Срок исполнения: постоянно.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии.

ВрИП Главы Бейского района                                                       Акользина Т.Л.